



Association AIST

Comptes annuels

22/06/2021





KPMG Entreprises
Bureau de Thiers
60 avenue Léo-Lagrange
BP 73
63307 Thiers cedex
France

Téléphone : +33 (0)4.73.80.23.86
Télécopie : +33 (0)4.73.80.99.49
Site internet : www.kpmg.fr

Association AIST
1 rue des Frères Lumière
63000 Clermont-Ferrand

Thiers, le 22 juin 2021

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 28 février 2010, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'Association AIST relatifs à l'exercice du 1^{er} janvier 2020 au 31 décembre 2020, qui se caractérisent par les données suivantes :

— Total du bilan :	8 766 918	EUR
— Chiffre d'affaires :	14 261 106	EUR
— Résultat net comptable :	- 585 642	EUR

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

KPMG Entreprises
Département de KPMG S.A.



Alain Mavet
Expert-comptable

Association AIST

Actif		Exercice au 31/12/2020			Exercice au 31/12/2019	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾	374 203	321 777	52 425	48 743
		Immobilisations incorporelles en cours	125 684	111 253	14 431	121 474
		Avances et acomptes				
		TOTAL	499 887	433 030	66 856	170 217
	Immobilisations corporelles	Terrains	323 951		323 951	323 951
		Constructions	7 478 530	3 860 683	3 617 846	3 801 784
		Inst.techniques, mat.out.industriels	2 421 554	1 838 125	583 429	558 078
Immobilisations corporelles en cours		107 881		107 881	40 909	
		Avances et acomptes				
	TOTAL	10 331 916	5 698 809	4 633 107	4 724 723	
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts	536 677		536 677	517 350	
	Autres	22 968		22 968	14 952	
	TOTAL	559 645		559 645	532 302	
	Total I	11 391 449	6 131 839	5 259 610	5 427 244	
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	825 660	190 492	635 167	581 368
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	381 959	11 433	370 526	352 068
		TOTAL	1 207 620	201 926	1 005 693	933 436
Divers	Valeurs mobilières de placement				600 000	
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités	2 383 019		2 383 019	2 014 130	
	Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	118 595		118 595	48 602	
	Total II	3 709 234	201 926	3 507 308	3 596 168	
	Frais d'émission des emprunts III					
	Primes de remboursement des emprunts IV					
	Ecart de conversion Actif V					
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	15 100 684	6 333 765	8 766 918	9 023 413	
Renvois	(1) Dont droit au bail					
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières			22 968	14 952	
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

Association AIST

Passif		Exercice au 31/12/2020	Exercice au 31/12/2019
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres	3 292 442	3 289 299	
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	-585 642	3 143	
Situation nette (sous-total)	2 706 799	3 292 442	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total I	2 706 799	3 292 442	
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	839 434	599 970
Total III	839 434	599 970	
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	2 148 686	2 145 865
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	232 190	246 943
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	2 549 146	2 445 014
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	69 809	68 850
	Autres dettes	205 958	194 791
	Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	14 892	29 536	
Total IV	5 220 685	5 131 001	
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)	8 766 918	9 023 413	
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

Association AIST

Période de l'exercice 01/01/2020 31/12/2020
 Période de l'exercice précédent 01/01/2019 31/12/2019

Voir le rapport

		Exercice	Exercice précédent
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	14 261 106	14 147 680
	<i>dont parrainages</i>		502 642
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	954 689	835 839
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	21	26	
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	15 215 817	14 983 547
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	2 293 039	1 986 497
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	402 348	340 584
	Salaires et traitements	7 991 114	7 997 293
	Charges sociales	3 470 276	3 415 169
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	519 647	480 193
	Dotations aux provisions	968 684	754 284
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	26 862	58 774
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	15 671 972	15 032 796
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-456 154	-49 249

Association AIST

Période de l'exercice 01/01/2020 31/12/2020
 Période de l'exercice précédent 01/01/2019 31/12/2019
 Voir le rapport

		Exercice	Exercice précédent
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	28 365	47 078
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	28 365	47 078
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	22 907	22 175
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		2 360
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	22 907	24 535
2. Résultat financier (III-IV)		5 457	22 543
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		-450 696	-26 706
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion	4 742	19 900
	Sur opérations en capital	2 669	69 150
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	7 411	89 050
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	30 812	50 663
	Sur opérations en capital	292	8 538
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	111 253	
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	142 358	59 201
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-134 946	29 849
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		15 251 595	15 119 676
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		15 837 238	15 116 533
EXCÉDENT OU DÉFICIT		-585 642	3 143
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			